ista curiositate veniam⁹ ad simplicē veritatem. Relucet enī trinitas psonarū in superiorib⁹ creaturis ut in sole scz q̄ mouet lu-
cer ⁊ caler. **Sicut ergo ibi illa tria sunt sed**
in indiuisibilia ita tres psonae in una indi-
uisibili natura inquit Aug⁹ in li. de verbis
domini. **Hoc in creaturis inferiorib⁹ si-**
cuit in aqua fons generat riuū. Riuus sta-
guū ⁊ in una est aqua. Itē in ligno. eadē
est radix q̄si parens. stipes q̄si filius. et ra-
mus q̄si spūs sanct⁹. **Tertio** reluctat in crea-
turis medijs scz in homib⁹ in q̄bo sūt tres
ordines elector⁹. scz ordo coīugalis q̄si pa-
ter q̄ generat aliū. ⁊ a nullo alio ordine pec-
dit clericalis q̄si genit⁹ in pingali tang⁹ fili-
us a patre. ⁊ religios⁹ ab vtroq⁹ scz a piu-
gali ⁊ clericali. q̄ tres ordines sūt distincti
prioritatib⁹. nō tñ sunt tria corpora mystica s̄z
vnu corpus in xp̄o. **Sed q̄a hoc exp̄issius**
apparet in homie. ideo de homie sumam⁹
etemplū. **Dicā enī q̄ homo creatus est ad**
imaginē ⁊ similitudinē dei. **De q̄ dicitur in**
Ps. viii. Signatū est sup nos lumen vult⁹
tui dñe. vbi vult⁹ dei dicit essentia vnitatis
⁊ trinitatis psonar⁹. **Iuxta q̄ sum⁹ similes**
deo fm̄ **Innocen⁹. qrt⁹.** Sumus enī siles
ei qntū ad essentiā. q̄a sicut deus etern⁹ est
ita ⁊ nos ppetui. ⁊ qntum ad trinitatē psona-
rū q̄a similes sum⁹ patri q̄ memoria. fi-
lio q̄ intelligentia. spiritu sc̄to p̄ dilectionē
sue voluntatē. **Hec Innocen⁹.** **Qui recordas**
Berii. in li. de amore dei ca. vii. dicit. Q̄ si
cuit et p̄e gignifilius ⁊ ab vtroq⁹. **Sic**
ex memoria trōne voluntas pcedit. **Ut ḡ**
deo inhereret creata in hoīe rōnalis ania.
memoriā sibi vendicat pater. rationē fili⁹.
voluntatē ab vtroq⁹ spūsanctus. **Sed vt**
ista facil⁹ ⁊ latius intelligas ⁊ in imaginet
similitudine creatoris cui ad quā creatus es
delecteris nobilitatē tuaz attendes aduer-
te q̄ duo in auctoritate pmissa innuuntur.
Primo enī dicit q̄ homo creat⁹ est ad ima-
ginem dei. **Hoc dicit q̄ ad similitudinē dei**
Imago autē nō est exteri⁹. sed inter⁹. sc̄de
randā fm̄ Aug⁹ in li. de spiritu ⁊ aia ca. xii.
in pncipio. Attendis autē imago in h. **Prio**
q̄a sicut de⁹ est vbiq⁹ rotus ⁊ omnia vivifi-
cans mouens et gubernans. **Hic dicit**
aplus Actu. xvii. **In eo viuum⁹ mouemur**
⁊ sumus. **Pic ania in suo corpore tota vbiq⁹**
viger vivificā illud mouēs ⁊ gubernans.
nec in maiorib⁹ membris maior nec in mi-

norib⁹ minor. sed in minimis tota sicut in
maximis. ⁊ sicut de⁹ est in suo mūdo sicut in
in suo corpore exterius. super⁹. infer⁹. re-
gendo portādo replendo. **Et** sicut de⁹ nec
crescētibus creaturis crescit. nec decessētis
bus decessit. **Hic ania nec minutis mem-⁹**
bris minutis. nec augēt aucter⁹. **Hec ēma-**
go dei optima in aia. **Item fm̄ Aug⁹ vidē**
ca. xx. **Hic** cur de⁹ vniū ⁊ sapit. ita aia vniū
⁊ sapit fm̄ suū modū. **Item** licet aia sūt vniū
us nature. tñ tres vires in se haber. intel-
lectum memoriam ⁊ voluntatē. **Naz** sicut et
patre generat filius. ex patre filio. q̄ pedit
spiritus sanct⁹. ita ex intellectu generat vo-
luntas. ⁊ ex tūc ex his duob⁹ pedit memo-
ria. nō tñ tres anie sed vna ania et tres vniū
res. **In** his ergo interiorib⁹ bō diuinā gen-
itū imaginē. ⁊ et his q̄si excellētiorib⁹ vniū
ribus iubemur diligere cōditoris nostri. nō
qntū intelligē diligat. ⁊ quātū diligētē
per in mēte habeat. **Nec** sufficiat de eo intel-
lectus nisi affit in amore eius voluntas. nec
hec duo sufficiat nisi memoria addat q̄s
in mente intelligētis ⁊ diligētis maneat
deus. **vt** sic nullū sit momētū quo p̄tēt nō
habeat eum in memoria. **Sed** videamus
de similitudine. **Dicit enī Aug⁹ in lib. pdcō**
ca. xx. **Q̄ in hoc bō creatus est ad simili-⁹**
tudinem dei. q̄a sicut deus est caritas. bon⁹. au-
stus ⁊ paties atq̄ mis̄is. mūdis et misericordiis. q̄s virtu-
tes atq̄ mis̄is. mūdis et misericordiis. q̄s virtu-
tes quātū plus quisq̄ i se habet. tanto p̄o-
pinquierit est deo. ⁊ maiorē cōditoris sui ge-
rit similitudinem. **Hic** vero q̄d absit aliq̄s
nobilissima sui cōditoris similitudine neg-
nerans oberrat. tūc fieri de eo quod sibi
quis maior homini honor potuit fieri⁹
vt ad similitudinem sui cōditoris cōdere re-
tide virtutū vestimentis ornare⁹. quito cō-
ditor. **De quo legūt.** **Dñs regnauit de cō-**
indue⁹ est. i. oīm virtutū splendore erat⁹
bonitatis decorē ornate⁹. vel qđ maius ho-
seria q̄s ut hac similitudinis gloria fut̄ cōdi-
toris amissa ad informem et irrationalem
brutor⁹ ⁊ iumentorum similitudinez dilabatur.
Quapropter fm̄ Aug⁹. vniūq̄s diligat⁹

¶ De corpore Christi

attendat pime editionis sue excellentiam et veneranda sancte trinitatis in se imaginem agnoscat. honoreq; similitudinis divine ad quem creatus est. nobilitate morum. exercitacione frumentum. dignitate meritorum. attredat ut cui apparebit quod sit tunc filius ei apparatur. Qui enim mirabiliter ad similitudinem suam in pmo boe codidit. mirabiliter in secundo. in seipso reformatum. Unus trinitatis sanctissime sequitur claram gloriam et facie ad faciem intrueri nos faciat pater et filius et spiritus sanctus. Amen.

De corpore Christi. I.

Sermo LXXXII.

Qui manducat meam carnem et bibit meum sanguinem in me manet et ego in eo. Joh. vi. Tria sunt et quod solet comedari rex vel pncipes terreni. Primum est potestia qdip; pncipatus non est nisi qdip; ciuilis pncipis. Ideo dicit Salomon Prover. xiiij. In multitudine ppls dignitas regis. et in paucitate plebis ignominia pncipis. Secundum est clementia. vñ. iiiij. Reg. xij. et xij. Psal. xij. Si placueris plo huic et lenieris eos qdip; clementib; seruierit ibi omni regi. Prover. xij. Roborat clementia throni regis qdip; pncipis sine clementia vertit rex principem in tyrannum. Jo dicit artar pteres rex manus Pester. xiiij. Cum gentibus multe impasse et vniuersus orbem ditioni mee subiugassem. nequaquam volui magnitudine abutiri potest sed clementia et lenitatem gubernare subiecros. Tertium est magnificetia. Hanc magnificetiam enim est dominus solis pncipibus qui natus. Ideo dicit Hester. i. qdip; asuerus rex fecit cennam magnam ceteris pncipibus. in qdip; fuit ministrarii habundantia. vnu quoq; magnificetia regia dignum apponebat. Et quia dominus nrs iesus christus est pncipes regi terre. recte Apoc. i. Idcirco potest ab h; triplici pcommodo commendari. et singulariter in sacro domini nissime eucharistie. In qdip; primo ostendit suam omnipotentiam. qdip; non minoris virtutis est munera ex nihil creare qdip; tota substantiaz; parvus subito in corp; suu incorruptibile conservere. Ideo dicit Ps. Qdip; memoria fecit mirabilia suorum pncipis in hoc sacro. Optima enim mirabilia declarant divinam potentiam. p qdip; bus christus dicit. Lookitez tibi qdip; a terra dulciter magnificat es. mirabilia opera tua et

aniam mea cognosceret nimis. Sed et christus ostendit ibi suam clementiam. qdip; totus semetipm dedit tam dignis qdip; indignis. Et ideo sequitur. Misericordia et miserationes domini. De qua clemencia dicit pphus in Ps. Unus dominus uniuersus et miserationes eius super omnia opera eius. Tertio pncipio ostendit ibi suam magnificetiam. qdip; ibi statuit dari vnu servulū qdip; habet plus in se de pnciositate qdip; suu totus regnum. ideo dominus extollens magnificetias diuinam dicit. Oculi oim in te sperat dominus. et tu das escam illis in tpe oportuno. Et quia oportuna manu in principe designat magnificetiam. ideo dicit. Aperies tu manu tuam et impleas omne aial benedictionem. Tantaq; igit saluatoris nri potentiam. tantam clementiam. tantam magnificetiam. Considerans secundam mater ecclesia erga se et maria christi dilectione et caritate ostensa. merito hoc dignissimum sacramentum deuotissimo tanto celebri venerari censuit. quanto maiora ex eodem sibi beneficia percussisse spicit. Quoz quidem beneficioz illud quidem pncipuum videlicet qdip; venerabile sacramentum facit in nobis manere deum. et nos in deo. Hinc saluator loquens de pfectione huius sacramenti. dicit in verbis ppositis. Qui manducat meam carnem et bibit meum sanguinem in me manet et ego in eo. Circa materiam pncipis sermonis triplex potest occurtere dubitatio. Prima quare christus instituens istud sacramentum voluit nos participes esse eiusdem sacramentalis manducacionis. Secunda quare cum christus istud sacramentum instituit sub duplice specie. ecclesia romana non tradidit laicos illud nisi sub una. Tertia qdip; et quarta sit vtilitas huius sacri ultra alia sacra. Ita tria tanguntur in verbis ppositis. Nam sacramentalis proprio tangitur. cum dicit. Qui manducat. Sub duplice specie institutio tangitur. cum dicit. carne mea et sanguinem meum. vtilitas fructus et effectus salutaris. consecratio cum dicit. in me manet et ego in eo.

Diximus primo qdip; h; sacramentalis pceptio huius dignissimi sacri cum dicit. Qui manducat. Et qdip; occurrit illa pncipal dubitatio. quare christus istud sacramentum voluit nos participes esse eiusdem pncipiale manducacionem. Ad istud autem dubium respondet beatus. Chrysostomus in qdip; daz finione dicit. Qdip; christus instituit h; sacramentum voluit nos participes esse ipsius pncipiale manducacionem ad faciendum qdip; memoria. qdip;

R